
1 

 

 
KRĀSLAVAS  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

 

Reģ. Nr. 90001267487 

Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383 

e-pasts: dome@kraslava.lv 

 

Krāslavas novada Krāslavas pilsētā 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 

 

Sēde sasaukta  

2024.gada 25.jūlijā 

plkst.14
00

                          (Nr.9) 

Krāslavā, Rīgas ielā 51 

 

Sēdi atklāj plkst.14
00

 

Sēdi vada – Krāslavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Gunārs Upenieks. 

Sēdi protokolē – pašvaldības juriskonsulta palīdze I.Linkune 

 

Piedalās: 

Deputāti: Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Antons Ļaksa, Armands Pudniks, 

Ēriks Zaikovskis, Gunārs Upenieks, Ivars Plivčs, Janīna Vanaga, Jānis Tukāns, Raitis Azins, 

Viktorija Lene. 

 

Sēdē nepiedalās: Aivars Bačkurs (attaisnojošs iemesls), Dmitrijs Zalbovičs (attaisnojošs 

iemesls), Jāzeps Dobkevičs (attaisnojošs iemesls). 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

A.Krūmiņš, Krāslavas pagastu apvienības pārvaldes vadītājs; 

Ā.Leonoviča, Pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja; 

E.Tjarve, Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības vadītājs; 

I.Dzalbe, Pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja; 

I.Skerškāns, Zemeslietu speciālists; 

I.Tārauds, Pašvaldības Labklājības pārvaldes vecākais juriskonsults; 

I.Vorslova, Pašvaldības Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos; 

J.Stepiņš, Pašvaldības IT lietotāju atbalsta speciālists; 

K.Pauniņš, Pašvaldības juriskonsults; 

L.Miglāne, Izglītības pārvaldes vadītāja; 

S.Dilba, Pašvaldības  juriskonsulte; 

V.Aišpurs,  Pašvaldības Izpilddirektors; 

V.Timule, Krāslavas Kultūras nama direktore. 

 

Sēdes vadītājs domes priekšsēdētājs Gunārs Upenieks piedāvā veikt izmaiņas un 

papildināt darba kārtību ar: 

 

- Papildpunktiem 10.§ (10.5., 10.6., 10.7., 10.8.,) “Par Krāslavas novada pašvaldības 

izsolēm”. 

 

mailto:dome@kraslava.lv


2 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt domes sēdes darba kārtību ar papildjautājumiem. 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par nekustamā īpašuma iegādi 

2. Par grozījumiem Krāslavas novada pašvaldības dzīvokļu komisijas sastāvā 

3. Par pašvaldības izglītības iestāžu direktoru atbrīvošanu no amata 

4. Par grozījumiem Krāslavas novada pašvaldības iestādes “Sociālais dienests” iestādes 

nolikumā 

5. Par Krāslavas novada pašvaldības noteikumiem ''Kārtība, kādā izmanto dienesta 

autotransportu Krāslavas novada pašvaldībā un pašvaldības iestādēs'' 

6. Par saistošajiem noteikumiem 

7. Par Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030.gadam 

apstiprināšanu 

8. Par pašvaldības kustamās mantas norakstīšanu un nodošanu utilizācijai 

9. Par Krāslavas novada pašvaldības darbinieku amatu un amatalgu sarakstiem 

10. Par Krāslavas novada pašvaldības izsolēm 

11. Par nosacītās cenas apstiprināšanu 

12. Par Dagdas un pilsētu un pagastu apvienības ūdenssaimniecības pakalpojumu maksu 

13. Par finansējuma piešķiršanu 

14. Par nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

15. Par pašvaldības dalību projekta “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” 

16. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 

17. Par inženierbūvju nodošanu nomā  kapitālsabiedrībai SIA “Krāslavas nami”`  

18. Par atvaļinājuma izmantošanu 

 

Slēgtā daļa 

 

19. Dzīvokļu jautājumi 

20. Par terminētiem dzīvojamās telpas īres līgumiem 

21. Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu 

22. Par pabalsta piešķiršanu 

23. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu 

24. Par zemes ierīcības projektiem 

25. Par atļauju slēgt apakšnomas līgumu Kaplavas pagastā, Krāslavas novadā 

26. Par rezerves fonda zemes piekritību pašvaldībai 

27. Adresācijas un nosaukumu jautājumi 

28. Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības nekustamajam īpašumam Grāveru pagastā 

29. Zemes jautājumi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1.§ (Lēmums Nr.712) 

Par nekustamā īpašuma iegādi 

 

 Ziņo: G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Krāslavas novada pašvaldības domes 2023.§gada 28.decembra lēmumu 

Nr.1466 “Par nekustamā īpašuma Rēzeknes ielā 43, Krāslavā, Krāslavas novadā, nodošanu bez 

atlīdzības valsts īpašumā” (protokols Nr.15, 16.§.), Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

iegādāties uz Krāslavas novada pašvaldības vārda nekustamo īpašumu – dzīvokli 

Nr.10, Rēzeknes ielā 43, Krāslavā (kadastra numurs 6001-900-0768, ierakstīts Krāslavas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1032 10) par sertificēta vērtētāja noteikto vērtību – EUR 

1100 (viens tūkstotis simts euro).   
 

Lēmuma projekta iesniedzējs 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs:                                                                             

Vecākā juriskonsulte  S.Puncule-Japiņa 

 

2.§ (Lēmums Nr.713) 

Par grozījumiem Krāslavas novada pašvaldības dzīvokļu komisijas sastāvā 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz 2024.gada 2.jūlija Adrijas Agneses Kivliņas iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

ar 2024.gada 26.jūliju atbrīvot Adriju Agnesi Kivliņu no pienākumu veikšanas 

Krāslavas novada dzīvokļu komisijā. 

 

Pielikumā: Adrijas Agneses Kivliņas 02.07.2024. iesniegums. 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs:          

Vecākā juriskonsulte  S.Puncule-Japiņa 

 

 

3.§ 

Par pašvaldības izglītības iestāžu direktoru atbrīvošanu no amata 

 

3.1. (Lēmums Nr.714) 

Par Indras pamatskolas direktora atbrīvošanu no amata 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 



4 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 2.punktu, Vispārējās izglītības likuma 11.panta trešo daļu, saskaņā ar 

Krāslavas novada pašvaldības domes 25.01.2024. lēmumu “Par Indras pamatskolas likvidāciju” 

(sēdes prot.Nr.1, 7.§., 7.6 punkts), 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

atbrīvot Ingu Jākobsoni no Indras pamatskolas direktora amata ar 2024.gada 

31.augustu. 

 

3.2. (Lēmums Nr.715) 

Par Priežmalas pamatskolas direktora atbrīvošanu no amata 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 2.punktu, Vispārējās izglītības likuma 11.panta trešo daļu, saskaņā ar 

Krāslavas novada pašvaldības domes 25.01.2024. lēmumu “Par Priežmalas pamatskolas 

likvidāciju” (sēdes prot.Nr.1, 7.§., 7.5 punkts), 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

atbrīvot Sandru Rakovu no Priežmalas pamatskolas direktora amata ar 2024.gada 

31.augustu.  

 
Lēmuma projekta iesniedzējs 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs:                                                                             

Izglītības pārvalde 

 

3.3. (Lēmums Nr.716) 

Par  Andrupenes pamatskolas direktora 

un Andrupenes PII “Avotiņš” vadītāja pienākumu izpildītāja  

atbrīvošanu no amata 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Krāslavas novada pašvaldības domes 25.01.2024. sēdes lēmumu Nr.36 

“Par Andrupenes pamatskolas likvidāciju” un lēmumu Nr. 37 “Par Andrupenes pagasta 

pirmsskolas izglītības iestādes “Avotiņš” likvidāciju, pievienojot Dagdas pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestādei “Saulīte” un saglabājot programmu realizācijas vietu”, kā arī Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu,  

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Artūru Babri, personas kods […], no Andrupenes pamatskolas direktora amata un 

Andrupenes pirmsskolas izglītības iestādes “Avotiņš” vadītāja pienākumu izpildītāja amata 

ar 2024.gada 31.augustu saskaņā ar Darba likuma 101.panta pirmās daļas 10.punktu.  



5 

 

2. Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienībai sagatavot 

nepieciešamos dokumentus saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību. 
 

Lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā stāšanās spēkā dienas Administratīvās rajona 

tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs  

Dagdas pilsētas un pagastu apvienības 

Administrācijas nodaļa  

 

4.§ (Lēmums Nr.717) 

Par grozījumiem Krāslavas novada pašvaldības iestādes “Sociālais dienests” iestādes 

nolikumā 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Krāslavas novada pašvaldības iestādes “Sociālais dienests” nolikumā izdarīt šādu 

grozījumu: 

 

Papildināt nolikumu ar 5.6.
1
 apakšpunktu un izteikt šādā redakcijā: 

“5.6.
1 

Dienests nodrošina Krāslavas novadā deklarētām pilngadīgām personām grupu 

mājas (dzīvokļa) pakalpojumu, kurā personai ar garīga rakstura traucējumiem nodrošina mājokli, 

individuālu atbalstu sociālo problēmu risināšanā un, ja nepieciešams, sociālo aprūpi.” 

 

 Pielikumā: Krāslavas novada pašvaldības iestādes “Sociālais dienests” nolikums. 

 
Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Sociālo un veselības aizsardzības lietu komiteja 

 

 

5.§ (Lēmums Nr.718) 

Par Krāslavas novada pašvaldības noteikumiem ''Kārtība, kādā izmanto dienesta 

autotransportu Krāslavas novada pašvaldībā un pašvaldības iestādēs'' 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 

50.panta  pirmo daļu, likuma ''Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanu'' 5.
2
panta piekto daļu, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības noteikumus “Kārtība, kādā izmanto dienesta 

autotransportu Krāslavas novada pašvaldībā un pašvaldības iestādēs”.  



6 

 

 

Pielikumā: Krāslavas novada pašvaldības noteikumus “Kārtība, kādā izmanto 

dienesta autotransportu Krāslavas novada pašvaldībā un pašvaldības 

iestādēs” 

 
Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

 

6.§ 

Par saistošajiem noteikumiem 

 

6.1. (Lēmums Nr.719) 

Par Krāslavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2024/7„Grozījumi Krāslavas 

novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2022/13  „Par ģeotelpiskās informācijas 

aprites kārtību Krāslavas novadā”” apstiprināšanu 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.pantu, 

 

 atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2024/7 „Grozījumi 

Krāslavas novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2022/13  „Par ģeotelpiskās 

informācijas aprites kārtību Krāslavas novadā””.  

 

Pielikumā: Krāslavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2024/7 „Grozījumi 

Krāslavas novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2022/13 „Par 

ģeotelpiskās informācijas aprites kārtību Krāslavas novadā””. 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmumprojekta sagatavotājs: 

Nekustamā īpašuma un infrastruktūras pārvaldības nodaļa 

 

 

6.2. (Lēmums Nr.720) 

Par saistošo noteikumu Nr.2024/8 “Grozījumi Krāslavas novada pašvaldības domes 2021. 

gada 25.novembra saistošajos noteikumos Nr. 2021/20 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Krāslavas novadā”” 

apstiprināšanu 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 5. panta trešo un 

ceturto daļu, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 



7 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2024/8 “Grozījumi Krāslavas novada pašvaldības 

domes 2021. gada 25.novembra saistošajos noteikumos Nr. 2021/20 “Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Krāslavas novadā””. Sabiedrības 

viedokļa noskaidrošana notika no 2024.gada 28.jūnija līdz 2024.gada 15.jūlijam, 

sabiedrības viedokļi netika sniegti. 

2. Nosūtīt Krāslavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2024/8 “Grozījumi 

Krāslavas novada pašvaldības domes 2021. gada 25.novembra saistošajos noteikumos 

Nr. 2021/20 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību 

Krāslavas novadā”” Viedās aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai. 

 

Pielikumā: 1.Krāslavas novada pašvaldības saistošie noteikumi 

Nr.2024/8“Grozījumi Krāslavas novada pašvaldības domes 

2021.gada 25.novembra saistošajos noteikumos Nr. 2021/20 “Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību 

Krāslavas novadā”” un paskaidrojuma raksts; 

2. Finanšu ministrijas atzinums Nr.7-4/18/1687 no 04.06.2024. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

 

7.§ (Lēmums Nr.721) 

Par Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030.gadam 

apstiprināšanu 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma Pārejas noteikumu 49.punkts nosaka, ka atkritumu 

apsaimniekošanas reģionos ietilpstošās pašvaldības izstrādā un apstiprina atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālos plānus.  

SIA “Geo Consultants” atbilstoši 2023. gada 7.augustā noslēgtajam līgumam ar Latgales 

plānošanas reģionu ir sagatavojis Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālo plānu 2024. - 

2030. gadam un ar to saistītos dokumentus.  

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10. panta otro daļu Latgales atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā esošajām pašvaldībām ir jāizstrādā vienots atkritumu 

apsaimniekošanas plāns, un tas stājas spēkā pēc tam, kad to apstiprinājušas visas atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības. 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālo plānu 2024.-

2030.gadam.  

2. Pieņemto lēmumu iesniegt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai.  

 

Pielikumā: 1. Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālais plāns 2024. - 2030. 

gadam; 

 2. Latgales reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2024.-2030. 

gadam stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskats; 

 3.Adresātu saraksts; 



8 

 

 4.Vēstule; 

 5.Atzinums Nr.4-03/11/2024. 

 
Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

 

 

8.§ (Lēmums Nr.722) 

Par pašvaldības kustamās mantas norakstīšanu un nodošanu utilizācijai 
            

Ziņo: G.Upenieks, V.Timule (Krāslavas Kultūras nama direktore). 

 

Krāslavas novada Kultūras un tūrisma pārvaldes struktūrvienībai Krāslavas kultūras 

namam īpašumā reģistrēts transportlīdzeklis – automašīna VW LT35, valsts reģistrācijas numurs 

GH9713, šasijas numurs WV1ZZZ2DZXH023629, izlaiduma gads – 1999., kas kopš 2012. gada 

izmantots Krāslavas kultūras nama darbības nodrošināšanai. 

            Turpmāka automašīnas ekspluatācija ir ekonomiski nelietderīga vispārējā 

transportlīdzekļa nolietojuma un būtisku tehnisko defektu dēļ (pielikumā – Transportlīdzekļa 

tehniskās apskates protokola kopija  ar noteiktajiem defektiem no 12.07.2024. uz 2 lapām). 

            Ņemot vērā augstākminēto, saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otro un trešo daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta pirmās daļas 

1.punktu, Nolietoto transportlīdzekļu apsaimniekošanas likuma 6.panta pirmo daļu: 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

  

1.    Norakstīt Krāslavas kultūras namam īpašumā reģistrēto transportlīdzekli VW LT35, valsts 

reģistrācijas numurs GH9713, šasijas numurs WV1ZZZ2DZXH023629, izlaiduma gads - 

1999, nododot to utilizācijai nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam. 

2.     Uzdot Krāslavas novada pašvaldības grāmatvedības nodaļai, pamatojoties uz izsniegto 

transportlīdzekļa likvidācijas sertifikātu, noņemt no iestādes bilances (konts 1231) 

transportlīdzekli VW LT35, valsts reģistrācijas numurs GH9713, inventāra numurs KN1231-

019, uzskaites vērtība – EUR 8523.00, nolietojums – EUR 8523.00,  atlikusī bilances vērtība – 

EUR 0.00. 

3.     Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbildīgā persona ir Krāslavas novada Kultūras un tūrisma 

pārvaldes Kultūras nama direktore, kura organizē transportlīdzekļa nodošanu apstrādes 

uzņēmumam un transportlīdzekļa norakstīšanu, saņemot transportlīdzekļa likvidācijas sertifikātu. 

  

Pielikumā: 1.Transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokols; 

2.Transportlīdzekļa reģistrācijas apliecība; 

3.Pamatlīdzekļu uzskaites kartiņa. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs:                                                                             

Krāslavas novada Kultūras un tūrisma pārvalde  

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

9.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības darbinieku amatu un amatalgu sarakstiem 

 

9.1. (Lēmums Nr.723) 

Par Krāslavas novada pašvaldības iestādes “Dagdas pilsētas un pagastu apvienība” 

darbinieku amatu un amatalgu sarakstu 

 Ziņo: G.Upenieks. 

 

 1. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 2022.gada 

28.jūlija Krāslavas novada pašvaldības deputātu un darbinieku atlīdzības nolikuma 5.2.3.punktu 

(protokols Nr.12, 10.3.§), 2024.gada 27.jūnija Krāslavas novada pašvaldības domes lēmumu 

Nr.640 “Par izglītības iestāžu iekļaušanu Krāslavas novada Izglītības pārvaldes struktūrā” 

(protokols Nr.7, 2.§.2.2.p.): 

 

atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, J.Vanaga, J.Tukāns, V.Lene), 3 balsīm „pret” (A.Pudniks, I.Plivčs, 

R.Azins), „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

- ar 2024.gada 30.septembri izslēgt no Dagdas pilsētas un pagastu apvienības amatu un 

amatalgu saraksta sekojošas amata vienības:  

 

Struktūr-

vienība 
Amats 

Prof

esiju 

klasi

fi-

kato

ra 

kods 

Saime 

Lī-

me-

nis 

Mēne

š algu 

grupa 

Vienību 

skaits 

Algas 

likme 

(EUR

) 

 

Algas 

fonds 

(EUR/ 

mēnesī) 

Finanšu 

nodaļa 

Galvenā 

grāmatveža 

vietnieks 

1211 

05 

17.Grāmat 

vedība 
IV 9 1 1 200 1 200 

 

- ar 2024.gada 30.novembri izslēgt no Dagdas pilsētas un pagastu apvienības amatu un 

amatalgu saraksta sekojošas amata vienības:  

 

Struktūr-

vienība 
Amats 

Prof

esiju 

klasi

fi-

kato

ra 

kods 

Saime 

Lī-

me-

nis 

Mēne

š algu 

grupa 

Vienību 

skaits 

Algas 

likme 

(EUR

) 

 

Algas 

fonds 

(EUR/ 

mēnesī) 

Finanšu 

nodaļa 
Ekonomists 

2631 

02 

15.2. 

Finanšu 

analīze un 

vadība 

III 9 1 1 100 1 100 



10 

 

pašvaldību 

iestādēs 

Finanšu 

nodaļa 
Grāmatvedis 

3313 

01 

17.Grāmat 

vedība 
III 8 1 1 100 1100 

 

 2. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 2022.gada 28.jūlija 

Krāslavas novada pašvaldības deputātu un darbinieku atlīdzības nolikuma 5.2.3.punktu 

(protokols Nr.12, 10.3.§),  

 

atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, J.Vanaga, J.Tukāns, V.Lene), 3 balsīm „pret” (A.Pudniks, I.Plivčs, 

R.Azins), „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

- ar 2024.gada 31.augustu izslēgt no Dagdas pilsētas un pagastu apvienības amatu un 

amatalgu saraksta sekojošas amata vienības:  

 

Struktūr-

vienība 
Amats 

Prof

esiju 

klasi

fi-

kato

ra 

kods 

Saime 

Lī-

me-

nis 

Mēne

š algu 

grupa 

Vienību 

skaits 

Algas 

likme 

(EUR

) 

 

Algas 

fonds 

(EUR/ 

mēnesī) 

Dagdas PPA 

saimnieciskā 

nodaļa 

Kurinātājs 
8182 

04 

16. Fiziskais 

un 

kvalificētais 

darbs 

I 1 1 700 
700 

 

Dagdas PPA 

saimnieciskā 

nodaļa 

Apkopējs 
9112 

01 

16. Fiziskais 

un 

kvalificētais 

darbs 

I 1 0,5 700 350 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

9.2. (Lēmums Nr.724) 

Par Krāslavas novada pašvaldības iestādes “Sociālais dienests” darbinieku amatu un 

amatalgu sarakstu 

 

 Ziņo: G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts A.Trūlis nebalso. 

 



11 

 

Lai nodrošinātu Grupu mājas (dzīvokļa) sociālo pakalpojumu, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 2022.gada 28.jūlija Krāslavas novada pašvaldības 

deputātu un darbinieku atlīdzības nolikuma 5.2.3.punktu (protokols Nr.12,10.3.§), veikt 

grozījumu Krāslavas novada pašvaldības iestādes “Sociālais dienests” darbinieku amatu un 

amatalgu sarakstā, 

 

atklāti balsojot ar 10 balsīm „par” (A.Plotka, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, A.Pudniks, 

Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, V.Lene)„pret” nav, ar 1 balsi „atturas” 

(R.Azins), Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

- ar 2024.gada 1.augustu iekļaut darbinieku amatu un amatalgu sarakstā sekojošu amata 

vienību: 

 
Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Sociālo un veselības aizsardzības lietu komiteja 

Finanšu komiteja 

 

9.3. (Lēmums Nr.725) 

Par Krāslavas novada pašvaldības iestādes “Krāslavas novada Izglītības pārvalde” 

darbinieku amatu un amatalgu sarakstu 

 

 Ziņo: G.Upenieks. 

 

 1. Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 2022.gada 

28.jūlija “Krāslavas novada pašvaldības deputātu un darbinieku atlīdzības nolikuma” 

5.2.3.punktu (protokols Nr.12, 10.3.§), 2024.gada 27.jūnija Krāslavas novada pašvaldības domes 

lēmumiem Nr. 639, Nr.640 “Par izglītības iestāžu iekļaušanu Krāslavas novada Izglītības 

pārvaldes struktūrā” (protokols Nr.7, 2.§, 2.1.p., 2.2.p.): 

 

atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, J.Vanaga, J.Tukāns, V.Lene),  ar 2 balsīm „pret” (A.Pudniks, 

I.Plivčs), ar 1 balsi „atturas” (R.Azins), Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.1. ar 2024.gada 1.septembri iekļaut Izglītības pārvaldes amatu un amatalgu sarakstā sekojošu 

amata vienību:  

 

Amats 

Profesiju 

klasi-

fikatora 

kods 

Saime 

Lī-

me-

nis 

Mēneš-

algu 

grupa 

Vie-

nību 

skaits 

Algas 

likme 

(EUR) 

 

Algas 

fonds 

(EUR/ 

mēn.) 

Aprūpētājs 5322 02 

43.1. 

Sociālais un 

psiholoģiskais 

atbalsts. 

Sociālais 

darbs. 

I A 4 1,5 730 1095 



12 

 

Struktūr-

vienība 
Amats 

Prof

esiju 

klasi

fi-

kato

ra 

kods 

Saime 

Lī-

me-

nis 

Mēne

š algu 

grupa 

Vienību 

skaits 

Algas 

likme 

(EUR

) 

 

Algas 

fonds 

(EUR/ 

mēnesī) 

Izglītības 

pārvalde 
Grāmatvedis 

3313 

01 

17.Grāmat 

vedība 
II 7 1 1 100 1100 

Izglītības 

pārvalde 

Sociālais 

pedagogs 

2359 

01 

43.1. 

Sociālais un 

psiholoģiska

is atbalsts. 

Sociālais 

darbs 

VA 9 2 1145 2290 

 

1.2. ar 2024.gada 1.septembri apstiprināt Dagdas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Saulīte” darbinieku amatu un amatalgu sarakstu (darbinieku amatu un amatalgu saraksts 

pielikumā); 

1.3. ar 2024.gada 1.septembri apstiprināt Ezernieku pamatskolas darbinieku amatu un 

amatalgu sarakstu (darbinieku amatu un amatalgu saraksts pielikumā); 

1.4. ar 2024.gada 1.septembri apstiprināt Dagdas vidusskolas darbinieku amatu un amatalgu 

sarakstu (darbinieku amatu un amatalgu saraksts pielikumā); 

1.5. ar 2024.gada 1.septembri apstiprināt Aleksandrovas pamatskolas darbinieku amatu un 

amatalgu sarakstu (darbinieku amatu un amatalgu saraksts pielikumā). 

 

2. Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 2022.gada 28.jūlija 

“Krāslavas novada pašvaldības deputātu un darbinieku atlīdzības nolikuma” 5.2.3.punktu 

(protokols Nr.12, 10.3.§), 2024.gada 25.janvāra Krāslavas novada pašvaldības domes lēmumu 

“Par Robežnieku pamatskolas likvidāciju, pievienojot Krāslavas Varavīksnes vidusskolai un 

saglabājot programmu realizācijas vietu” (protokols Nr.1, 7.§, 7.4.p.), 

 

atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, J.Vanaga, J.Tukāns, V.Lene),  ar 2 balsīm „pret” (A.Pudniks, 

I.Plivčs), ar 1 balsi „atturas” (R.Azins), Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

- ar 2024.gada 1.septembri iekļaut Krāslavas Varavīksnes vidusskolas amatu un amatalgu 

sarakstā sekojošas amata vienības:  

 

Struktūr-

vienība 
Amats 

Prof

esiju 

klasi

fi-

kato

ra 

kods 

Saime 

Lī-

me-

nis 

Mēne

š algu 

grupa 

Vienību 

skaits 

Algas 

likme 

(EUR

) 

 

Algas 

fonds 

(EUR/ 

mēnesī) 



13 

 

Programmu 

realizācijas 

vieta 

Robežniekos 

Apkopējs 
9112 

01 

16. 

Fiziskais un 

kvalificētais 

darbs 

I 1 1 700 700 

Programmu 

realizācijas 

vieta 

Robežniekos 

Apkopējs 
9112 

01 

16. 

Fiziskais un 

kvalificētais 

darbs 

I 1 1 700 700 

Programmu 

realizācijas 

vieta 

Robežniekos 

Lietvedis 
3341 

04 

20.3. 

Informācija

s 

pārvaldība. 

Dokumentu 

pārvaldība 

I 6 0,2 800 160 

Programmu 

realizācijas 

vieta 

Robežniekos 

Pavārs 
5120 

02 

16. 

Fiziskais un 

kvalificētais 

darbs 

IV 4 1 720 720 

Programmu 

realizācijas 

vieta 

Robežniekos 

Virtuves 

darbinieks 

9412 

02 

16. 

Fiziskais un 

kvalificētais 

darbs 

I 1 1 700 700 

Programmu 

realizācijas 

vieta 

Robežniekos 

Kurinātājs*

* 

8182 

04 

16. 

Fiziskais un 

kvalificētais 

darbs 

II 2 2 700 1400 

Programmu 

realizācijas 

vieta 

Robežniekos 

Kurinātājs*

* 

8182 

04 

16. 

Fiziskais un 

kvalificētais 

darbs 

II 2 0,7 700 490 

Programmu 

realizācijas 

vieta 

Robežniekos 

Labiekārtoš

anas 

strādnieks* 

9214 

03 

16. 

Fiziskais un 

kvalificētais 

darbs 

I 1 0,7 700 490 

Programmu 

realizācijas 

vieta 

Robežniekos 

Palīgstrādni

eks 

9329 

09 

16. 

Fiziskais un 

kvalificētais 

darbs 

I 4 0,3 700 210 

Programmu 

realizācijas 

vieta 

Robežniekos 

Auklis 
5311

01 

33. 

Pedagoģisk

ās darbības 

atbalsts 

I 4 1 730 730 



14 

 

Programmu 

realizācijas 

vieta 

Robežniekos 

Internāta 

dežurants 

5419 

11 

3.Apsaimni

ekošana 
I 5 1 730 730 

*- nodarbināts vasaras periodā 5 mēnešus 

**- nodarbināts ziemas periodā 7 mēnešus 

 

3. Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 2022.gada 28.jūlija 

“Krāslavas novada pašvaldības deputātu un darbinieku atlīdzības nolikuma” 5.2.3.punktu 

(protokols Nr.12, 10.3.§), 2024.gada 30.maija Krāslavas novada pašvaldības domes lēmumu 

Nr.550 “Par mācību programmu realizāciju”, 

 

atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, J.Vanaga, J.Tukāns, V.Lene),  ar 2 balsīm „pret” (A.Pudniks, 

I.Plivčs), ar 1 balsi „atturas” (R.Azins), Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

- ar 2024.gada 31.augustu izslēgt no Krāslavas Mūzikas un mākslas skolas amatu un amatalgu 

saraksta sekojošas amata vienības:  

 

Struktūr-

vienība 
Amats 

Prof

esiju 

klasi

fi-

kato

ra 

kods 

Saime 

Lī-

me-

nis 

Mēne

š algu 

grupa 

Vienību 

skaits 

Algas 

likme 

(EUR) 

 

Algas 

fonds 

(EUR

/ 

mēne

sī) 

Programmu 

īstenošanas 

vieta Indrā 

Apkopējs 
9112

01 

16. Fiziskais 

un 

kvalificētais 

darbs 

I 1 1 700 700 

Krāslavas 

novada 

Mūzikas un 

mākslas 

skola 

Apkures 

iekārtu 

operators 

8182

13 

16. Fiziskais 

un 

kvalificētais 

darbs 

I 1 1 

4,2 

(EUR/ 

stundā) 

700 

 

4. Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 2022.gada 28.jūlija 

“Krāslavas novada pašvaldības deputātu un darbinieku atlīdzības nolikuma” 5.2.3.punktu 

(protokols Nr.12, 10.3.§),  

 

 atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, J.Vanaga, J.Tukāns, V.Lene),  ar 2 balsīm „pret” (A.Pudniks, 

I.Plivčs), ar 1 balsi „atturas” (R.Azins), Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

- ar 2024.gada 31.augustu izslēgt no Krāslavas Varavīksnes vidusskolas amatu un amatalgu 

saraksta sekojošu amata vienību,  

 



15 

 

Struktūr-

vienība 
Amats 

Prof

esiju 

klasi

fi-

kato

ra 

kods 

Saime 

Lī-

me-

nis 

Mēne

š algu 

grupa 

Vienību 

skaits 

Algas 

likme 

(EUR

) 

 

Algas 

fonds 

(EUR/ 

mēnesī) 

Krāslavas 

Varavīksnes 

vidusskola 

Pavāra palīgs 
9412

01 

16. 

Fiziskais un 

kvalificētais 

darbs 

I 1 1 700 700 

 

- ar 2024.gada 31.oktobri izslēgt no Krāslavas Varavīksnes vidusskolas amatu un amatalgu 

saraksta izslēgt sekojošu amata vienību, 

 

Struktūr-

vienība 
Amats 

Prof

esiju 

klasi

fi-

kato

ra 

kods 

Saime 

Lī-

me-

nis 

Mēne

š algu 

grupa 

Vienību 

skaits 

Algas 

likme 

(EUR

) 

 

Algas 

fonds 

(EUR/ 

mēnesī) 

Krāslavas 

Varavīksnes 

vidusskola 

Apkopējs 
9112

01 

16. 

Fiziskais un 

kvalificētais 

darbs 

I 1 1 700 700 

 

Pielikumā: 1.Dagdas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” 

darbinieku amatu un amatalgu saraksts; 

2.Ezernieku pamatskolas darbinieku amatu un amatalgu saraksts; 

3.Dagdas vidusskolas darbinieku amatu un amatalgu saraksts; 

4.Aleksandrovas pamatskolas darbinieku amatu un amatalgu 

saraksts. 

 

9.4. (Lēmums Nr.726) 

Par Krāslavas pagastu apvienības pārvaldes darbinieku amatu un amatalgu sarakstu 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 2022.gada 28.jūlija 

“Krāslavas novada pašvaldības deputātu un darbinieku atlīdzības nolikuma” 5.2.3.punktu 

(protokols Nr.12, 10.3.§), 2024.gada 30.maija Krāslavas novada pašvaldības domes lēmumu 

Nr.550 “Par mācību programmu realizāciju”, 

 

atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, V.Lene)„pret” nav, ar 1 

balsi „atturas” (R.Azins), Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 



16 

 

- ar 2024.gada 31.augustu izslēgt no Skaistas pagasta pārvaldes amatu un amatalgu saraksta 

sekojošas amata vienības, 

 

Struktūr-

vienība 
Amats 

Prof

esiju 

klasi

fi-

kato

ra 

kods 

Saime 

Lī-

me-

nis 

Mēne

š algu 

grupa 

Vienību 

skaits 

Algas 

likme 

(EUR

) 

 

Algas 

fonds 

(EUR/ 

mēnesī) 

Izglītība Apkopējs 
9112

01 

16. 

Fiziskais un 

kvalificētais 

darbs 

I 1 0,5 700 350 

Izglītība Pavārs 
5120 

01 

16. 

Fiziskais un 

kvalificētais 

darbs 

III 1 1 700 700 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

Finanšu komiteja 

 

10.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības izsolēm 

 

10.1. (Lēmums Nr.727) 

Par kustamās mantas otro izsoli 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

1. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 

1.punktu, pamatojoties uz Krāslavas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 

komisijas 2024.gada 26.jūnija lēmumu (protokols Nr.25), sakarā ar to, ka kustamās mantas 

izsoles ir atzītas par nesekmīgām, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, A.Pudniks, 

Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, „atturas” 

nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

noteikt Krāslavas novada pašvaldības Krāslavas pagastu apvienības pārvaldes īpašumā 

esošai kustamai mantai otrās izsoles sākumcenu (samazinājums 20%): 

1.1. Traktora piekabe (pārbūvēta), valsts numurs P9469LK,  inventāra numurs 150004 -  

1600 EUR (viens tūkstotis seši simti eiro) bez PVN; 

1.2. Greideris,  inventāra numurs 150002, - 1200 EUR (viens tūkstotis divi simti) bez 

PVN; 

1.3. Piekabe 2PTS-4, valsts numurs P9437LK, inventāra numurs 122008, - 800 EUR 

(astoņi simti) bez PVN. 

 



17 

 

2. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai organizēt 

kustamās  mantas  atsavināšanu atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktajai kārtībai. 

 
Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

Finanšu komiteja 

 

10.2(Lēmums Nr.728) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Kalnieši”, Bērziņu pagastā,  

Krāslavas novadā izsoli  

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

Ar Krāslavas novada pašvaldības domes 2023.gada 22.jūnija domes lēmumu Nr.798 tika 

nolemts atļaut atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Kalnieši”, Bērziņu pagastā, kadastra 

numurs 6050 004 00190, kas sastāv no četrām zemes vienībām 16,08 ha kopplatībā ar kadastra 

apzīmējumiem 60500040190, 60500040368, 60500040171, 60500040410. Ņemot vērā to, ka 

Zemesgabali nav nepieciešami pašvaldības autonomo funkciju realizēšanai, saskaņā ar Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk - Atsavināšanas likums) 3.panta pirmās daļas 

1.punktā noteikto, pašvaldības nekustamo īpašumu var atsavināt, pārdodot to izsolē.  

Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 8.panta nosacījumiem, atsavināšanai paredzētā 

nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē un mantas nosacīto cenu apstiprina pašvaldības 

institūcija, novērtēšanai pieaicinot vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus. Nekustamā īpašuma 

vērtētājs SIA “VCG Ekspertu grupa” novērtēja nekustamo īpašumu un noteica tā vērtību – 

105 500,00 EUR (viens simts pieci tūkstoši pieci simti euro).  

2024.gada 20.maijā plānotā pašvaldības nekustamā īpašuma “Kalnieši”, Bērziņu pagastā 

izsole nenotika, jo izsoles noteikumos noteiktajā dalībnieku reģistrācijas termiņā netika saņemts 

neviens reģistrācijas pieteikums dalībai nekustamā īpašuma izsolē. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta otro daļu, 8.pantu, 15.pantu, 

32.pantu, atbilstoši Ministru kabineta 16.06.2015. noteikumiem Nr.318 “Elektronisko izsoļu 

vietnes noteikumi”, Ministru kabineta 20.06.2017. noteikumiem Nr.343 “Tiesu administrācijas 

maksas pakalpojumu cenrādis”, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt 2024.gada 20.maija nekustamā īpašuma “Kalnieši”, Bērziņu pagasts, kadastra 

numurs 6050 004 00190, kas sastāv no četrām zemes vienībām 16,08 ha kopplatībā ar 

kadastra apzīmējumiem 60500040190, 60500040368, 60500040171, 60500040410, izsoles 

protokolu un atzīt izsoli par nenotikušu.  

2. Rīkot pašvaldības nekustamā īpašuma “Kalnieši”, Bērziņu pagasts, kadastra numurs 

kadastra numurs 6050 004 00190, kas sastāv no četrām zemes vienībām 16,08 ha 

kopplatībā ar kadastra apzīmējumiem 60500040190, 60500040368, 60500040171, 

60500040410, otro izsoli, pazeminot izsoles sākumcenu par 20 % no nosacītās cenas un 

noteikt izsoles sākumcenu 84 400,00 EUR.          

 /Novērtējums pielikumā/  

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Kalnieši”, Bērziņu pagasts, Krāslavas novads, izsoles 

noteikumus.  

          /Izsoles noteikumi protokola pielikumā uz 5 lpp./  



18 

 

4. Noteikt, ka Sludinājums par Objekta izsoli publicējams Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, ievietojams Krāslavas novada pašvaldības mājas lapā 

www.kraslava.lv, ievietojams Elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, kā arī 

informācija par izsoli izliekama labi redzamā vietā pie attiecīgā Objekta.  

 

Pielikumā: 1. Izsoles noteikumi “Kalnieši”; 

     2. Tirgus vērtības aprēķins “Kalnieši”. 

 

 

10.3(Lēmums Nr.729) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mežlauki”, Andrupenes pagastā,  

Krāslavas novadā izsoli  

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

Ar Krāslavas novada pašvaldības domes 2024.gada 30.maija lēmumu Nr.563 tika nolemts 

atļaut atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Mežlauki”, Andrupenes pagastā, kadastra 

numurs 6042 005 0049, kas sastāv no divām zemes vienībām 5,08 ha kopplatībā ar kadastra 

apzīmējumiem 60420050049 (1,72 ha), 60420050084 (3,36 ha). Ņemot vērā to, ka Zemesgabals 

nav nepieciešami pašvaldības autonomo funkciju realizēšanai, saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma (turpmāk - Atsavināšanas likums) 3.panta pirmās daļas 1.punktā 

noteikto, pašvaldības nekustamo īpašumu var atsavināt, pārdodot to izsolē.  

Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 8.panta nosacījumiem, atsavināšanai paredzētā 

nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē un mantas nosacīto cenu apstiprina pašvaldības 

institūcija, novērtēšanai pieaicinot vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus. Nekustamā īpašuma 

vērtētājs SIA “Dzieti” novērtēja nekustamo īpašumu un noteica tā vērtību 19 800,00 EUR 

(deviņpadsmit tūkstoši astoņi simti euro).  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta otro daļu, 8.pantu, 15.pantu, 

atbilstoši Ministru kabineta 16.06.2015. noteikumiem Nr.318 “Elektronisko izsoļu vietnes 

noteikumi”, Ministru kabineta 20.06.2017. noteikumiem Nr.343 “Tiesu administrācijas maksas 

pakalpojumu cenrādis”, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atsavināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Mežlauki”, 

Andrupenes pagasts, kadastra numurs 6042 005 0049, kas sastāv no divām zemes vienībām 

5,08 ha kopplatībā ar kadastra apzīmējumiem 60420050049 (1,72 ha), 60420050084 (3,36 

ha), pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Noteikt nekustamā īpašuma “Mežlauki”, Andrupenes pagasts, Krāslavas novads, 

pārdošanas nosacīto cenu (izsoles sākumcenu) – 19 800,00 EUR (deviņpadsmit tūkstoši 

astoņi simti euro); 

          /Novērtējums pielikumā/  

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Mežlauki”, Andrupenes pagasts, Krāslavas novads, 

izsoles noteikumus.  

          /Izsoles noteikumi protokola pielikumā uz 5 lpp./  

4. Noteikt, ka Sludinājums par Objekta izsoli publicējams Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, ievietojams Krāslavas novada pašvaldības mājas lapā 

www.kraslava.lv, ievietojams Elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, kā arī 

informācija par izsoli izliekama labi redzamā vietā pie attiecīgā Objekta.  



19 

 

 

Pielikumā: 1. Izsoles noteikumi “Mežlauki”; 

2.Atskaite par nekustamā īpašuma – divu zemes vienību (ar mežaudzi) 

„Mežlauki”, Andrupenes pagastā, Krāslavas novadā novērtēšanu. 

 

 

10.4 (Lēmums Nr.730) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaundimanti”, Bērziņu pagastā,  

Krāslavas novadā izsoli  

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

Ar Krāslavas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.aprīļa lēmumu Nr.457 tika nolemts 

atļaut atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Jaundimanti”, Bērziņu pagastā, kadastra 

numurs 6050 001 0051, kas sastāv zemes vienības 3,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

60500010051. Ņemot vērā to, ka Zemesgabals nav nepieciešami pašvaldības autonomo funkciju 

realizēšanai, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk - 

Atsavināšanas likums) 3.panta pirmās daļas 1.punktā noteikto, pašvaldības nekustamo īpašumu 

var atsavināt, pārdodot to izsolē.  

Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 8.panta nosacījumiem, atsavināšanai paredzētā 

nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē un mantas nosacīto cenu apstiprina pašvaldības 

institūcija, novērtēšanai pieaicinot vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus. Nekustamā īpašuma 

vērtētājs SIA “Dzieti” novērtēja nekustamo īpašumu un noteica tā vērtību 15 800,00 EUR 

(piecpadsmit tūkstoši astoņi simti euro).  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta otro daļu, 8.pantu, 15.pantu, 

atbilstoši Ministru kabineta 16.06.2015. noteikumiem Nr.318 “Elektronisko izsoļu vietnes 

noteikumi”, Ministru kabineta 20.06.2017. noteikumiem Nr.343 “Tiesu administrācijas maksas 

pakalpojumu cenrādis”, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atsavināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Jaundimanti”, 

Bērziņu pagasts, kadastra numurs 6050 001 0051, kas sastāv zemes vienības 3,3 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 60500010051, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Noteikt nekustamā īpašuma “Jaundimanti”, Bērziņu pagasts, Krāslavas novads, pārdošanas 

nosacīto cenu (izsoles sākumcenu) – 15 800,00 EUR (piecpadsmit tūkstoši astoņi simti 

euro); 

          /Novērtējums pielikumā/  

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Jaundimanti”, Bērziņu pagasts, Krāslavas novads, izsoles 

noteikumus.  

          /Izsoles noteikumi protokola pielikumā uz 5 lpp./  

4. Noteikt, ka Sludinājums par Objekta izsoli publicējams Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, ievietojams Krāslavas novada pašvaldības mājas lapā 

www.kraslava.lv, ievietojams Elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, kā arī 

informācija par izsoli izliekama labi redzamā vietā pie attiecīgā Objekta.  

 

Pielikumā: 1. Izsoles noteikumi “Jaundimanti”; 

2. Atskaite par nekustamā īpašuma – zemes vienības (ar mežaudzi) 

„Jaundimanti”, Bērziņu pagastā, Krāslavas novadā novērtēšanu. 



20 

 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

10.5. (Lēmums Nr.731) 

Par pašvaldības nekustama īpašuma “Sūnpurvi”, Bērziņu pagastā, Krāslavas novadā 

izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts R.Azins nebalso. 

 

Ar Krāslavas novada pašvaldības 2024.gada 28.marta domes lēmumu Nr.337 tika nolemts 

atļaut atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Sūnpurvi”, Bērziņu pagastā,  Krāslavas novadā, 

kas sastāv no trim zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6050 001 0017,  6050 006 0086, 

6050 006 0102, pārdodot to izsolē ar augšupejošu soli.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 34.panta 2.daļu,  

 

atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt 2024.gada 19.jūlijā notikušās nekustamā īpašuma “Sūnpurvi”, Bērziņu 

pagastā, Krāslavas novadā, izsoles rezultātus. 

2. Atsavināt SIA “Grantiņi Mežs”, reģistrācijas numurs 40203316348, nekustamo īpašumu 

“Sūnpurvi”, Bērziņu pagastā, Krāslavas novadā.  

3. Noslēgt nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar SIA “Grantiņi Mežs”, reģistrācijas numurs 

40203316348, par nekustamā īpašuma “Sūnpurvi”, Bērziņu pagastā, Krāslavas novadā, 

pārdošanu par cenu 35 900,- EUR (trīsdesmit pieci tūkstoši deviņi  simti euro).  

4. Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienībai sagatavot pirkuma 

līgumu parakstīšanai.  

5. Lēmums vienā eksemplārā paziņojams SIA “Grantiņi Mežs”, reģistrācijas numurs 

40203316348, uz juridisko adresi. 

 

10.6. (Lēmums Nr.732) 

Par pašvaldības nekustama īpašuma “Lūši”, Bērziņu pagastā, Krāslavas novadā izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts R.Azins nebalso. 

 

Ar Krāslavas novada pašvaldības 2024.gada 28.marta domes lēmumu Nr.336 tika nolemts 

atļaut atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Lūši”, Bērziņu pagastā,  Krāslavas novadā, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 60500070138, pārdodot to izsolē ar 

augšupejošu soli.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 34.panta 2.daļu,  

 



21 

 

atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt 2024.gada 18.jūlijā notikušās nekustamā īpašuma “Lūši”, Bērziņu 

pagastā, Krāslavas novadā, izsoles rezultātus. 

2. Atsavināt SIA “Grantiņi Mežs”, reģistrācijas numurs 40203316348, nekustamo īpašumu 

“Lūši”, Bērziņu pagastā, Krāslavas novadā.  

3. Noslēgt nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar SIA “Grantiņi Mežs”, reģistrācijas numurs 

40203316348, par nekustamā īpašuma “Lūši”, Bērziņu pagastā, Krāslavas novadā, 

pārdošanu par cenu 12 600,- EUR (divpadsmit tūkstoši seši  simti euro).  

4. Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienībai sagatavot pirkuma 

līgumu parakstīšanai.  

5. Lēmums vienā eksemplārā paziņojams SIA “Grantiņi Mežs”, reģistrācijas numurs 

40203316348, uz juridisko adresi. 

 

10.7. (Lēmums Nr.733) 

Par pašvaldības nekustama īpašuma “Krumpiņi”, Bērziņu pagastā, Krāslavas novadā 

izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts R.Azins nebalso. 

 

Ar Krāslavas novada pašvaldības 2024.gada 28.marta domes lēmumu Nr.334 tika nolemts 

atļaut atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Krumpiņi”, Bērziņu pagastā,  Krāslavas 

novadā, kas sastāv no divām zemes vienībām  ar kadastra apzīmējumiem 60500030263, 

60500040399, pārdodot to izsolē ar augšupejošu soli.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 34.panta 2.daļu,  

 

atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt 2024.gada 18.jūlijā notikušās nekustamā īpašuma “Krumpiņi”, Bērziņu 

pagastā, Krāslavas novadā, izsoles rezultātus. 

2. Atsavināt SIA “Grantiņi Mežs”, reģistrācijas numurs 40203316348, nekustamo īpašumu 

“Krumpiņi”, Bērziņu pagastā, Krāslavas novadā.  

3. Noslēgt nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar SIA “Grantiņi Mežs”, reģistrācijas numurs 

40203316348, par nekustamā īpašuma “Krumpiņi”, Bērziņu pagastā, Krāslavas novadā, 

pārdošanu par cenu 32 700,- EUR (trīsdesmit divi tūkstoši septiņi  simti euro).  

4. Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienībai sagatavot pirkuma 

līgumu parakstīšanai.  

5. Lēmums vienā eksemplārā paziņojams SIA “Grantiņi Mežs”, reģistrācijas numurs 

40203316348, uz juridisko adresi. 

 

10.8. (Lēmums Nr.734) 

Par pašvaldības nekustama īpašuma “Pulki”, Ķepovas pagastā, Krāslavas novadā izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

 

Ziņo: G.Upenieks. 



22 

 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts R.Azins nebalso. 

 

Ar Krāslavas novada pašvaldības 2024.gada 28.marta domes lēmumu Nr.335 tika nolemts 

atļaut atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Pulki”, Ķepovas pagastā,  Krāslavas novadā, 

kas sastāv no trim zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 60800020034, 60800020037, 

60800040222, pārdodot to izsolē ar augšupejošu soli.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 34.panta 2.daļu,  

 

atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt 2024.gada 18.jūlijā notikušās nekustamā īpašuma “Pulki”, Ķepovas 

pagastā, Krāslavas novadā, izsoles rezultātus. 

2. Atsavināt SIA “Grantiņi Mežs”, reģistrācijas numurs 40203316348, nekustamo īpašumu 

“Pulki”, Ķepovas pagastā, Krāslavas novadā.  

3. Noslēgt nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar SIA “Grantiņi Mežs”, reģistrācijas numurs 

40203316348, par nekustamā īpašuma “Pulki”, Ķepovas pagastā, Krāslavas novadā, 

pārdošanu par cenu 33 900,- EUR (trīsdesmit trīs tūkstoši deviņi simti  euro).  

4. Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienībai sagatavot pirkuma 

līgumu parakstīšanai.  

5. Lēmums vienā eksemplārā paziņojams SIA “Grantiņi Mežs”, reģistrācijas numurs 

40203316348, uz juridisko adresi. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs:                                                                             

DPPA Administratīvās nodaļas vadītāja K.Azina 

 

 

11.§ (Lēmums Nr.735) 

Par nosacītās cenas apstiprināšanu 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo daļu, 

Pašvaldības īpašumu atsavināšanas un izsoļu komisijas 2024.gada 11.jūlija lēmumu (protokols 

Nr.28): 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

“Upmalas”(kadastra Nr.6070 003 0155)  –  zemes gabala 0.7641 ha platībā, Kaplavas pagastā, 

Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6070  003 0113) nosacīto cenu EUR 6 700,00 (seši 

tūkstoši septiņi simti euro, 00 centi) apmērā;  

2. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma (kadastra 

Nr.6062 008 0168)  –  zemes gabala 0.99 ha platībā, Indras pagastā, Krāslavas novadā 

(kadastra apzīmējums 6062 008 0168) nosacīto cenu EUR 2 200,00 (divi tūkstoši divi simti 

euro, 00 centi) apmērā;  



23 

 

3. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.6, Rīgas ielā 108, Krāslavā, ar kopējo platību 48.5 m
2
 (kadastra Nr.6001 900 2830) ar pie 

dzīvokļa īpašuma piederošo kopīpašuma 4850/54391 domājamo daļu no daudzdzīvokļu 

mājas(kadastra apzīmējums 6001 002 1031 001) un zemes gabala (kadastra apzīmējums 6001 

002 1031), nosacīto cenu EUR 5 500,00 (pieci tūkstoši pieci simti euro 00 centi) apmērā; 

 

Pielikumā: Tirgus vērtības aprēķins nekustamajam īpašumam “Upmalas”; 

Tirgus vērtības aprēķins nekustamajam īpašumam Indras pagastā; 

Tirgus vērtības aprēķins dzīvokļa Nr.6, Rīgas ielā 108, Krāslavā. 
 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

Finanšu komiteja 

 

12.§ (Lēmums Nr.736) 

 

 Ziņo: G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatījusi Dagdas 

pilsētas un pagastu apvienības sniegto ūdens un notekūdeņu bilanci un izmaksas, saskaņā ar 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta 2.daļu: 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, A.Pudniks, 

Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, „atturas” 

nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ar 2024.gada 1.septembri noteikt sekojošu Krāslavas novada pašvaldības Dagdas 

pilsētas un pagastu apvienības sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu maksu 

Andrupenes, Andzeļu, Asūnes, Bērziņu, Ezernieku, Kastuļinas, Konstantinovas, 

Ķepovas, Svariņu un Šķaunes pagastos: 

 

Pakalpojuma 

veids 

Mērvienība Cena                  

bez PVN 

(EUR) 

PVN               

(EUR) 

Cena                     

ar PVN 

(EUR) 

 

Ūdensapgādes 

pakalpojumi 

 

EUR/m
3
 

 

1,24 

 

0,26 

 

1,50 

 

Kanalizācijas 

pakalpojumi 

 

EUR/m
3
 

 

1,30 

 

0,27 

 

1,57 

 

2. Dagdas pilsētas un pagastu apvienībai nodrošināt ūdenssaimniecības pakalpojumu 

saņēmēju (lietotāju) informēšanu par apstiprināto ūdenssaimniecības pakalpojumu 

maksu.  

3. Ar 2024.gada 31.augustu atzīt par spēku zaudējušu 2014.gada 21.oktobrī Dagdas novada 

pašvaldības domes sēdē (prot.Nr.14, 8.§ 8.3.p.) apstiprināto cenrādi par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu maksu (1.1.-1.2. punkts). 

 

Pielikumā: Ūdens un notekūdeņu bilance un maksas par ūdenssaimniecības 

pakalpojumu aprēķins. 

 
Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 



24 

 

Finanšu komiteja 

13.§ 

Par finansējuma piešķiršanu 

 

13.1. (Lēmums Nr.737) 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Old School MC Kraslava”  

 

  Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un Krāslavas novada 

pašvaldības 2022.gada 24.novembra noteikumiem “Noteikumi par Krāslavas novada 

pašvaldības finansējuma piešķiršanas un izlietojuma kontroles kārtību biedrībām, 

nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām” (protokols Nr.18,18§), izskatot biedrības “Old 

School MC Kraslava” iesniegumu: 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu EUR 700 (septiņi simti euro 00 centi) apmērā biedrībai “Old 

School MC Kraslava” degvielas un dāvanu iegādei, piedaloties novada pasākumos, 

saskaņojot ar organizētājiem; 

2. Finansējumu piešķirt no Krāslavas novada pašvaldības 2024.gada budžetā biedrību un 

reliģisko organizāciju atbalstam plānotajiem līdzekļiem (EKK 3200) un izlietot 

2024.gadā. 

 

  Pielikumā: 1.Biedrības “Old School MC Kraslava” 17.06.2024. iesniegums; 

    2.Tāme.  
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, komiteja 

Finanšu komiteja 

 

13.2. (Lēmums Nr.738) 

Par finansējuma piešķiršanu Krāslavas novada Kultūras un tūrisma pārvaldei 

  

Ziņo: G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 16.panta otro daļu,  

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

novirzīt no pašvaldības 2024.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem 12000 EUR (divpadsmit tūkstoši euro 00 centi) Krāslavas novada Kultūras un 

tūrisma pārvaldei transportlīdzekļa iegādei Krāslavas novada Kultūras un tūrisma pārvaldes 

vajadzībām. 

 

Pielikumā: 1.Krāslavas novada kultūras un tūrisma pārvaldes 12.07.2024. iesniegums; 

     2.Transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokols.  

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 



25 

 

Finanšu komiteja 

 

 

13.3. (Lēmums Nr.739) 

Par finansējuma piešķiršanu jauniešu biedrībai “Dagne” 

 

  Ziņo: G.Upenieks, I.Vorslova (Pašvaldības Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos). 

  Debatēs piedalās: A.Ļaksa, I.Plivčs, R.Azins. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un Krāslavas novada 

pašvaldības 2022.gada 24.novembra noteikumiem “Noteikumi par Krāslavas novada 

pašvaldības finansējuma piešķiršanas un izlietojuma kontroles kārtību biedrībām, 

nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām” (protokols Nr.18,18§), izskatot jauniešu 

biedrības “DAGNE” iesniegumu,  

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 atlikt jautājuma par finansējumu 500 EUR  ( pieci simti euro 00 centi) apmērā jauniešu 

biedrībai “DAGNE” pasākuma “AUTO izrāde” aktivitātēm, apbalvojumu un reprezentācijas 

materiālu iegādei. 

 

  Pielikumā: Biedrības “DAGNE” 04.07.2024. iesniegums. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

14.§ 

Par nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

 

 Ziņo: G.Upenieks. 

 Balso par visu kopā. 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

14.1. (Lēmums Nr.740) 

 

 Nodrošinājuma valsts aģentūra (turpmāk – Aģentūra) atbilstoši 2012.gada 11.decembra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.839 “Nodrošinājuma valsts aģentūras nolikums” 

4.2.10.apakšpunktam organizē Latvijas Republikas robežas ar Krievijas Federāciju un 

Baltkrievijas Republiku pierobežas ceļu un valsts robežas joslas zemes īpašumtiesību 

sakārtošanu. 

Veicot valstij piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6062 005 0311 zemes 

kadastrālo uzmērīšanu tika konstatēts, ka nav ievērots atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 

24.maija noteikumi Nr.310 „Noteikumi par Latvijas Republikas valsts robežas joslu, 

patrulēšanas joslu, pierobežas joslu un pierobežu, kā arī pierobežas, pierobežas joslas, valsts 

robežas joslas un patrulēšanas joslas norāžu paraugiem un to uzstādīšanas kārtību ” 2.1. punktā 

noteiktais valsts robežas joslas platums ar Latvijas Republiku un Baltkrievijas Republiku – 12 m.

 Lai nodrošinātu normatīvos aktos noteikto valsts robežas joslas platumu saskaņā ar 



26 

 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta otro daļu un 43.pantu, 

 

1. Nodot bez atlīdzības valstij Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas personā 

nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 6062 005 0311, kas nav ierakstīts zemesgrāmatā, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6062 005 0306 aptuveni 0,2983 ha platībā (kas 

tiks precizēta pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas), kas atrodas Krāslavas novada Indras 

pagastā. 

2. Noteikt, ka 1.punktā noteiktais nekustamais īpašums tiek izmantots Ārējās sauszemes 

infrastruktūras izbūves likumu un valsts robežas joslas ierīkošanai. 

3. Ja 1.punktā minētais nekustamais īpašums netiks izmantots valsts robežas joslas 

ierīkošanai, ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro 

daļu, Iekšlietu ministrija 1.punktā noteikto nekustamo īpašumu nodos bez atlīdzības 

Krāslavas novada pašvaldībai. 

4. Noslēgt vienošanos ar Nodrošinājuma valsts aģentūru par zemes vienības sadali, 

kadastrālo uzmērīšanu un īpašuma tiesību noformēšanu zemesgrāmatā. 

 

14.2. (Lēmums Nr.741) 

 

 Nodrošinājuma valsts aģentūra (turpmāk – Aģentūra) atbilstoši 2012.gada 11.decembra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.839 “Nodrošinājuma valsts aģentūras nolikums” 

4.2.10.apakšpunktam organizē Latvijas Republikas robežas ar Krievijas Federāciju un 

Baltkrievijas Republiku pierobežas ceļu un valsts robežas joslas zemes īpašumtiesību 

sakārtošanu. 

Veicot valstij piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6062 005 0308 zemes 

kadastrālo uzmērīšanu tika konstatēts, ka nav ievērots atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 

24.maija noteikumi Nr.310 „Noteikumi par Latvijas Republikas valsts robežas joslu, 

patrulēšanas joslu, pierobežas joslu un pierobežu, kā arī pierobežas, pierobežas joslas, valsts 

robežas joslas un patrulēšanas joslas norāžu paraugiem un to uzstādīšanas kārtību ” 2.1. punktā 

noteiktais valsts robežas joslas platums ar Latvijas Republiku un Baltkrievijas Republiku – 12 m.

 Lai nodrošinātu normatīvos aktos noteikto valsts robežas joslas platumu saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta otro daļu un 43.pantu, 

 

1. Nodot bez atlīdzības valstij Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas personā 

nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 6062 005 0308, kas nav ierakstīts 

zemesgrāmatā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6062 005 0308 aptuveni 

0,0216 ha platībā (kas tiks precizēta pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas), kas 

atrodas Krāslavas novada Indras pagastā. 

2. Noteikt, ka 1.punktā noteiktais nekustamais īpašums tiek izmantots Ārējās 

sauszemes infrastruktūras izbūves likumu un valsts robežas joslas ierīkošanai. 

3. Ja 1.punktā minētais nekustamais īpašums netiks izmantots valsts robežas joslas 

ierīkošanai, ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta 

otro daļu, Iekšlietu ministrija 1.punktā noteikto nekustamo īpašumu nodos bez 

atlīdzības Krāslavas novada pašvaldībai. 

4. Noslēgt vienošanos ar Nodrošinājuma valsts aģentūru par zemes vienības sadali, 

kadastrālo uzmērīšanu un īpašuma tiesību noformēšanu zemesgrāmatā. 

 

14.3. (Lēmums Nr.742) 

 

 Nodrošinājuma valsts aģentūra (turpmāk – Aģentūra) atbilstoši 2012.gada 11.decembra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.839 “Nodrošinājuma valsts aģentūras nolikums” 



27 

 

4.2.10.apakšpunktam organizē Latvijas Republikas robežas ar Krievijas Federāciju un 

Baltkrievijas Republiku pierobežas ceļu un valsts robežas joslas zemes īpašumtiesību 

sakārtošanu. 

Veicot valstij piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6084 004 0402 zemes 

kadastrālo uzmērīšanu tika konstatēts, ka nav ievērots atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 

24.maija noteikumi Nr.310 „Noteikumi par Latvijas Republikas valsts robežas joslu, 

patrulēšanas joslu, pierobežas joslu un pierobežu, kā arī pierobežas, pierobežas joslas, valsts 

robežas joslas un patrulēšanas joslas norāžu paraugiem un to uzstādīšanas kārtību ” 2.1. punktā 

noteiktais valsts robežas joslas platums ar Latvijas Republiku un Baltkrievijas Republiku – 12 m.

 Lai nodrošinātu normatīvos aktos noteikto valsts robežas joslas platumu saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta otro daļu un 43.pantu, 

 

1. Nodot bez atlīdzības valstij Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas personā 

nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 6084 004 0402, kas nav ierakstīts 

zemesgrāmatā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6084 004 0398 aptuveni 

0,0099 ha platībā (kas tiks precizēta pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas), kas 

atrodas Krāslavas novada Piedrujas pagastā. 

2. Noteikt, ka 1.punktā noteiktais nekustamais īpašums tiek izmantots Ārējās 

sauszemes infrastruktūras izbūves likumu un valsts robežas joslas ierīkošanai. 

3. Ja 1.punktā minētais nekustamais īpašums netiks izmantots valsts robežas joslas 

ierīkošanai, ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta 

otro daļu, Iekšlietu ministrija 1.punktā noteikto nekustamo īpašumu nodos bez 

atlīdzības Krāslavas novada pašvaldībai. 

4. Noslēgt vienošanos ar Nodrošinājuma valsts aģentūru par zemes vienības sadali, 

kadastrālo uzmērīšanu un īpašuma tiesību noformēšanu zemesgrāmatā. 

 

14.4. (Lēmums Nr.743) 

 

 Nodrošinājuma valsts aģentūra (turpmāk – Aģentūra) atbilstoši 2012.gada 11.decembra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.839 “Nodrošinājuma valsts aģentūras nolikums” 

4.2.10.apakšpunktam organizē Latvijas Republikas robežas ar Krievijas Federāciju un 

Baltkrievijas Republiku pierobežas ceļu un valsts robežas joslas zemes īpašumtiesību 

sakārtošanu. 

Veicot valstij piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6084 004 0403 zemes 

kadastrālo uzmērīšanu tika konstatēts, ka nav ievērots atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 

24.maija noteikumi Nr.310 „Noteikumi par Latvijas Republikas valsts robežas joslu, 

patrulēšanas joslu, pierobežas joslu un pierobežu, kā arī pierobežas, pierobežas joslas, valsts 

robežas joslas un patrulēšanas joslas norāžu paraugiem un to uzstādīšanas kārtību ” 2.1. punktā 

noteiktais valsts robežas joslas platums ar Latvijas Republiku un Baltkrievijas Republiku – 12 m.

 Lai nodrošinātu normatīvos aktos noteikto valsts robežas joslas platumu saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta otro daļu un 43.pantu, 

 

1. Nodot bez atlīdzības valstij Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas personā 

nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 6084 004 0403, kas nav ierakstīts 

zemesgrāmatā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6084 004 0400 aptuveni 

0,0296 ha platībā (kas tiks precizēta pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas), kas 

atrodas Krāslavas novada Piedrujas pagastā. 

2. Noteikt, ka 1.punktā noteiktais nekustamais īpašums tiek izmantots Ārējās 

sauszemes infrastruktūras izbūves likumu un valsts robežas joslas ierīkošanai. 



28 

 

3. Ja 1.punktā minētais nekustamais īpašums netiks izmantots valsts robežas joslas 

ierīkošanai, ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta 

otro daļu, Iekšlietu ministrija 1.punktā noteikto nekustamo īpašumu nodos bez 

atlīdzības Krāslavas novada pašvaldībai. 

4. Noslēgt vienošanos ar Nodrošinājuma valsts aģentūru par zemes vienības sadali, 

kadastrālo uzmērīšanu un īpašuma tiesību noformēšanu zemesgrāmatā. 

 

 

14.5. (Lēmums Nr.744) 

 

 Nodrošinājuma valsts aģentūra (turpmāk – Aģentūra) atbilstoši 2012.gada 11.decembra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.839 “Nodrošinājuma valsts aģentūras nolikums” 

4.2.10.apakšpunktam organizē Latvijas Republikas robežas ar Krievijas Federāciju un 

Baltkrievijas Republiku pierobežas ceļu un valsts robežas joslas zemes īpašumtiesību 

sakārtošanu. 

Veicot valstij piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6084 005 0073 zemes 

kadastrālo uzmērīšanu tika konstatēts, ka nav ievērots atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 

24.maija noteikumi Nr.310 „Noteikumi par Latvijas Republikas valsts robežas joslu, 

patrulēšanas joslu, pierobežas joslu un pierobežu, kā arī pierobežas, pierobežas joslas, valsts 

robežas joslas un patrulēšanas joslas norāžu paraugiem un to uzstādīšanas kārtību ” 2.1. punktā 

noteiktais valsts robežas joslas platums ar Latvijas Republiku un Baltkrievijas Republiku – 12 m.

 Lai nodrošinātu normatīvos aktos noteikto valsts robežas joslas platumu saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta otro daļu un 43.pantu, 

 

1. Nodot bez atlīdzības valstij Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas personā 

nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 6084 005 0073, kas nav ierakstīts 

zemesgrāmatā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6084 004 0200 aptuveni 

0,04 ha platībā (kas tiks precizēta pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas), kas 

atrodas Krāslavas novada Piedrujas pagastā. 

2. Noteikt, ka 1.punktā noteiktais nekustamais īpašums tiek izmantots Ārējās 

sauszemes infrastruktūras izbūves likumu un valsts robežas joslas ierīkošanai. 

3. Ja 1.punktā minētais nekustamais īpašums netiks izmantots valsts robežas joslas 

ierīkošanai, ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta 

otro daļu, Iekšlietu ministrija 1.punktā noteikto nekustamo īpašumu nodos bez 

atlīdzības Krāslavas novada pašvaldībai. 

4. Noslēgt vienošanos ar Nodrošinājuma valsts aģentūru par zemes vienības sadali, 

kadastrālo uzmērīšanu un īpašuma tiesību noformēšanu zemesgrāmatā. 

 

14.6. (Lēmums Nr.745) 

 

 Nodrošinājuma valsts aģentūra (turpmāk – Aģentūra) atbilstoši 2012.gada 11.decembra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.839 “Nodrošinājuma valsts aģentūras nolikums” 

4.2.10.apakšpunktam organizē Latvijas Republikas robežas ar Krievijas Federāciju un 

Baltkrievijas Republiku pierobežas ceļu un valsts robežas joslas zemes īpašumtiesību 

sakārtošanu. 

Veicot valstij piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6084 005 0073 zemes 

kadastrālo uzmērīšanu tika konstatēts, ka nav ievērots atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 

24.maija noteikumi Nr.310 „Noteikumi par Latvijas Republikas valsts robežas joslu, 

patrulēšanas joslu, pierobežas joslu un pierobežu, kā arī pierobežas, pierobežas joslas, valsts 

robežas joslas un patrulēšanas joslas norāžu paraugiem un to uzstādīšanas kārtību ” 2.1. punktā 

noteiktais valsts robežas joslas platums ar Latvijas Republiku un Baltkrievijas Republiku – 12 m.



29 

 

 Lai nodrošinātu normatīvos aktos noteikto valsts robežas joslas platumu saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta otro daļu un 43.pantu, 

 

1. Nodot bez atlīdzības valstij Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas personā 

nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 6084 005 0073, kas nav ierakstīts 

zemesgrāmatā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6084 005 0196 aptuveni 

0,0239 ha platībā (kas tiks precizēta pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas), kas 

atrodas Krāslavas novada Piedrujas pagastā. 

2. Noteikt, ka 1.punktā noteiktais nekustamais īpašums tiek izmantots Ārējās 

sauszemes infrastruktūras izbūves likumu un valsts robežas joslas ierīkošanai. 

3. Ja 1.punktā minētais nekustamais īpašums netiks izmantots valsts robežas joslas 

ierīkošanai, ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta 

otro daļu, Iekšlietu ministrija 1.punktā noteikto nekustamo īpašumu nodos bez 

atlīdzības Krāslavas novada pašvaldībai. 

4. Noslēgt vienošanos ar Nodrošinājuma valsts aģentūru par zemes vienības sadali, 

kadastrālo uzmērīšanu un īpašuma tiesību noformēšanu zemesgrāmatā. 

 

14.7. (Lēmums Nr.746) 

 

 Nodrošinājuma valsts aģentūra (turpmāk – Aģentūra) atbilstoši 2012.gada 11.decembra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.839 “Nodrošinājuma valsts aģentūras nolikums” 

4.2.10.apakšpunktam organizē Latvijas Republikas robežas ar Krievijas Federāciju un 

Baltkrievijas Republiku pierobežas ceļu un valsts robežas joslas zemes īpašumtiesību 

sakārtošanu. 

Veicot valstij piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6084 005 0073 zemes 

kadastrālo uzmērīšanu tika konstatēts, ka nav ievērots atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 

24.maija noteikumi Nr.310 „Noteikumi par Latvijas Republikas valsts robežas joslu, 

patrulēšanas joslu, pierobežas joslu un pierobežu, kā arī pierobežas, pierobežas joslas, valsts 

robežas joslas un patrulēšanas joslas norāžu paraugiem un to uzstādīšanas kārtību ” 2.1. punktā 

noteiktais valsts robežas joslas platums ar Latvijas Republiku un Baltkrievijas Republiku – 12 m.

 Lai nodrošinātu normatīvos aktos noteikto valsts robežas joslas platumu saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta otro daļu un 43.pantu, 

 

1. Nodot bez atlīdzības valstij Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas personā 

nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 6080 005 0085, kas nav ierakstīts 

zemesgrāmatā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6080 005 0083 aptuveni 

0,12 ha platībā (kas tiks precizēta pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas), kas 

atrodas Krāslavas novada Piedrujas pagastā. 

2. Noteikt, ka 1.punktā noteiktais nekustamais īpašums tiek izmantots Ārējās 

sauszemes infrastruktūras izbūves likumu un valsts robežas joslas ierīkošanai. 

3. Ja 1.punktā minētais nekustamais īpašums netiks izmantots valsts robežas joslas 

ierīkošanai, ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta 

otro daļu, Iekšlietu ministrija 1.punktā noteikto nekustamo īpašumu nodos bez 

atlīdzības Krāslavas novada pašvaldībai. 

4. Noslēgt vienošanos ar Nodrošinājuma valsts aģentūru par zemes vienības sadali, 

kadastrālo uzmērīšanu un īpašuma tiesību noformēšanu zemesgrāmatā. 

 

14.8. (Lēmums Nr.747) 

 



30 

 

 Nodrošinājuma valsts aģentūra (turpmāk – Aģentūra) atbilstoši 2012.gada 11.decembra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.839 “Nodrošinājuma valsts aģentūras nolikums” 

4.2.10.apakšpunktam organizē Latvijas Republikas robežas ar Krievijas Federāciju un 

Baltkrievijas Republiku pierobežas ceļu un valsts robežas joslas zemes īpašumtiesību 

sakārtošanu. 

Veicot valstij piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6080 004 0304 zemes 

kadastrālo uzmērīšanu tika konstatēts, ka nav ievērots atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 

24.maija noteikumi Nr.310 „Noteikumi par Latvijas Republikas valsts robežas joslu, 

patrulēšanas joslu, pierobežas joslu un pierobežu, kā arī pierobežas, pierobežas joslas, valsts 

robežas joslas un patrulēšanas joslas norāžu paraugiem un to uzstādīšanas kārtību ” 2.1. punktā 

noteiktais valsts robežas joslas platums ar Latvijas Republiku un Baltkrievijas Republiku – 12 m.

 Lai nodrošinātu normatīvos aktos noteikto valsts robežas joslas platumu saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta otro daļu un 43.pantu, 

 

1. Nodot bez atlīdzības valstij Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas personā 

nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 6080 004 0304, kas nav ierakstīts 

zemesgrāmatā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6080 004 0302 aptuveni 

0,0084 ha platībā (kas tiks precizēta pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas), kas 

atrodas Krāslavas novada Piedrujas pagastā. 

2. Noteikt, ka 1.punktā noteiktais nekustamais īpašums tiek izmantots Ārējās 

sauszemes infrastruktūras izbūves likumu un valsts robežas joslas ierīkošanai. 

3. Ja 1.punktā minētais nekustamais īpašums netiks izmantots valsts robežas joslas 

ierīkošanai, ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta 

otro daļu, Iekšlietu ministrija 1.punktā noteikto nekustamo īpašumu nodos bez 

atlīdzības Krāslavas novada pašvaldībai. 

4. Noslēgt vienošanos ar Nodrošinājuma valsts aģentūru par zemes vienības, 

kadastrālo uzmērīšanu un īpašuma tiesību noformēšanu zemesgrāmatā. 

 
Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

Finanšu komiteja 

 

15.§ (Lēmums Nr.748) 

Par pašvaldības dalību projekta “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” 

 

 Ziņo: G.Upenieks, I.Dzalbe (Pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja). 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības kā sadarbības partnera dalību Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) īstenotajā projekta 

Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” pašvaldībai 

piešķirto maksimālo kopējo finansējumu EUR 30 513,78 (trīsdesmit tūkstoši pieci 

simti trīspadsmit eiro 78 centi).  

2. Līdz 2026. gada 31. martam nodrošināt mācību pieejamību līdz 467 pašvaldības 

iedzīvotājiem, nostiprinot un padziļinot iedzīvotāju prasmes izmantot valsts, pašvaldības 

un privāto digitālo pakalpojumu sniedzēju izstrādātos digitālos risinājumus.  



31 

 

3. Nodrošināt sadarbības partnera līdzieguldījumu mācībspēku, telpu, aprīkojuma un 

mācību pieejamību mācību aktivitāšu īstenošanai iedzīvotājiem.  

4. Nodrošināt VARAM izstrādātās mācību programmas licencēšanu pašvaldībā neformālās 

izglītības programmas formātā. 

5. Projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu un iespējamās pievienotās vērtības 

nodokļa (PVN) izmaksas (ne vairāk kā EUR 6407,89 (seši tūkstoši četri simti septiņi eiro 

89 centi) apmērā) segt no pašvaldības 2024. – 2026.gada budžeta.  

 

Lēmuma projekta iesniedzējs 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs:                                                                             

Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļas projektu un 

telpiskās plānošanas speciāliste G.Ahromkina 

 

16.§ (Lēmums Nr.749) 

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 

Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz LR Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Krāslavas novada pašvaldībā personām, kurām nav 

tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā: 

- V.G., […], Ūdrīšu pagastā, Krāslavas novadā; 

- O.K., […], Aulejas pagastā, Krāslavas novadā; 

- Y.O., Vienības ielā […], Krāslavā; 

- D.O., Vienības ielā […], Krāslavā; 

- O.T., Vienības ielā […], Krāslavā; 

- O.K., Rēzeknes ielā […], Krāslavā; 

- J.K., Raiņa ielā […], Krāslavā; 

- V.Č., Daugavpils ielā […], Šķeltovas pagastā, Krāslavas novadā. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs 

Pašvaldības administratore-lietvede S.Sergejeva 

 

 

17.§ (Lēmums Nr.750) 

Par inženierbūvju nodošanu nomā  

kapitālsabiedrībai SIA “Krāslavas nami” 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

2009.gada 17.septembrī Dagdas pagasta inženierbūves tika nodotas ilgtermiņa nomā SIA 

“Dagdas komunālā saimniecība” apsaimniekošanai un publiskās funkcijas (ūdensapgādes 

pakalpojuma) nodrošināšanai. Pēc notikušas reorganizācijas, SIA “Krāslavas nami” pārņēma ir 



32 

 

SIA “Dagdas komunālā saimniecība” tiesības un saistības un turpināja nodrošināt ūdensapgādes 

pakalpojumu iedzīvotājiem.  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, ka pašvaldības autonoma 

funkcija ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Sakarā ar to, ka Dagdas pilsētas un pagasta iedzīvotājiem ūdensapgādes pakalpojumu 

nodrošina pašvaldības kapitālsabiedrība SIA “Krāslavas nami” ir lietderīgi iznomāt 

ūdensapgādes inženierbūves SIA “Krāslavas nami” publiskās funkcijas, proti, ūdensapgādes 

pakalpojuma nodrošināšanai.  

Saskaņā ar 2018.gada 20.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 7. punktu izsoli uz nomas tiesībām var nerīkot, ja 

nomas objektu, kas ir nekustamais īpašums, iznomā publiskai personai, tās iestādei, 

kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma 

nodrošināšanai.  Kā arī pamatojoties uz iepriekš minēto noteikumu 12. punktu lēmumu par 

nomas objekta nodošanu iznomāšanai pieņem iznomātājs 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1. punktu, 10.punkta pirmās 

daļas 19.punktu, 2018.gada 20.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 7. un 12.punktu: 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot Krāslavas novada pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Krāslavas nami”, 

reģ.Nr. 45903001693, nomā uz 3 (trim) gadiem ūdenstorni Brīvības ielā 29, 

Dagdā, Ozoliņu ūdensapgādes sistēmu un Vecdomes ūdensapgādes sistēmu, 

ieskaitot sekojošas inženierbūves un zemes vienības:   
 

Adrese, 

kadastra Nr. 

Zemes 

vienības/daļas 

platība (ha) 

 

Inženierbūves nosaukums 

Inženierbūvju 

atlikusī bilances 

vērtība (EUR) 

“Ozoliņi”, 

Dagdas pagasts 

60540010189 

 

0,1257 

Ūdensapgādes sistēma 

Ozoliņos, Dagdas pagastā 

(inv.Nr.1252055) 

30 219,30 

“Vecdome 1”, 

Dagdas pagasts 

60540040245 

 

0,4587 

Ūdenstorņa atdzelžošanas 

filtrs Vecdomē, Dagdas 

pagastā (inv.Nr.1252053) 

6 456,71 

Brīvības iela 

29, Dagda, 

60090020357 

 

0,2965 

Ūdenstornis Brīvības ielā 29, 

Dagdā (inv.Nr. 1218087) 

3 093,98 

 

2. Noteikt zemesgabalu nomas maksu 50,- EUR (piecdesmit euro) gadā par katru zemes 

vienību un inženierbūvju  nomas maksu  100,- EUR (viens simts euro) gadā bez 

pievienotās vērtības nodokļa (PVN).  

3. Nodošanas mērķis  - publiskās funkcijas, ūdensapgādes pakalpojuma nodrošināšanai. 

4. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības 

vadītājam parakstīt nomas līgumu. 

 

Pielikumā:  Nomas līguma projekts. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 



33 

 

Lēmuma projekta sagatavotājs 

Dagdas pilsētas un pagastu apvienības juriste T.Munda 

 

 

 

18.§ (Lēmums Nr.751) 

Par atvaļinājuma izmantošanu 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

1. Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

41.panta pirmo daļu, 42.panta pirmo daļu, Krāslavas novada pašvaldības deputātu un 

darbinieku atlīdzības nolikuma 9.1., 9.2.punktu,  

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Plotka, A.Trūlis, A. Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, Ē.Zaikovskis, G.Upenieks, I.Plivčs, J.Vanaga, J.Tukāns, R.Azins, V.Lene)„pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

atļaut novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Gunāram Upeniekam izmantot 

atvaļinājumu no 06.08.2024. līdz 09.09.2024. 

 

2. Pašvaldības domes priekšsēdētāja pienākumus no 06.08.2024. līdz 09.09.2024. veikt domes 

priekšsēdētāja  vietniekam Aivaram Trūlim. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs 

Administratīvā nodaļa 

 

 

Sēdi pamet: 

A.Krūmiņš, Krāslavas pagastu apvienības pārvaldes vadītājs; 

Ā.Leonoviča, Pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja; 

I.Dzalbe, Pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja; 

I.Tārauds, Pašvaldības Labklājības pārvaldes vecākais juriskonsults; 

I.Vorslova, Pašvaldības Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos; 

J.Stepiņš, Pašvaldības IT lietotāju atbalsta speciālists; 

K.Pauniņš, Pašvaldības juriskonsults; 

L.Miglāne, Izglītības pārvaldes vadītāja; 

V.Aišpurs,  Pašvaldības Izpilddirektors; 

V.Timule, Krāslavas Kultūras nama direktore. 

 

Slēgtā daļa 

 
19.§ 

Dzīvokļu jautājumi 

 

20.§ 

Par terminētiem dzīvojamās telpas īres līgumiem 

 



34 

 

21.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu 

 

22.§ (Lēmums Nr.800) 

Par pabalsta piešķiršanu 

 

23.§ 

Par nekustamo īpašumu atsavināšanu 

 

24.§ 

Par zemes ierīcības projektiem 

 

25.§. (Lēmums Nr.827) 

Par atļauju slēgt apakšnomas līgumu Kaplavas pagastā, Krāslavas novadā 

 

26.§ 

Par rezerves fonda zemes piekritību pašvaldībai 
 

27.§ 

Adresācijas un nosaukumu jautājumi 

 

28.§ (Lēmums Nr.869) 

Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības nekustamajam īpašumam Grāveru pagastā 

 

29.§ 

Zemes jautājumi 
 

Sēde tiek slēgta plkst. 14.
26 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                             G.Upenieks 

 

 

Pašvaldības juriskonsulta palīdze       I.Linkune 

29.07.2024. 


